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Haukiputaan Metsästys Yhdistys Ry

Lausunto

09.12.2021

Asia:  VN/18153/2021

Lausuntopyyntö koskien Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle 
perustettavia luonnonsuojelualueita

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

LAUSUNTO Suomen Ympäristöministeriölle 7.12.2021   ’

Haukiputaan Metästysyhdistys ry:n lausunto Suomen Ympäristöministeriölle koskien luonnokseen 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan Valtioneuvoston asetuksella perustettaviin 
luonnonsuojelualueisiin.

LUONNOS

Valtioneuvostonasetus Pohjois-Pohjanmaan maakunnan luonnonsuojelualueista Haukiputaan 
Metsästysyhdistyksen alueella:

Liite 14 Häyrisenniemen–Purjekarin lsa 112,7 (ha).

Liite 20 Poikainlampien–Karhusuon lsa 1 067,3 (ha).

Haukiputaan Metsästysyhdistys ry on perustettu 1947 ja sillä on noin 750 jäsentä.

Jäsenistöön kuuluu n. 200 maanomistajajäsenen lisäksi maksavia jäseniä, kunniajäseniä ja 
ainaisjäseniä.

Seuralla on siis 75 vuoden kokemus alueellisen riistankannan hoidosta. Seuralla on oma aktiivinen 
riistanhoitojaosto ja riistakantojen seuranta ja laskenta. Saatujen tulosten pohjilta on vuosittain 
rajoitettu / rauhoitettu riistalajeja kestävän ja elinvoimaisen riistakannan turvaamiseksi. Pienpetojen 
metsästyksen kieltäminen Liitteen 14 sekä Liitteen 20 alueilla estää vieraslajien pyynnin ja näin 
vaarantaa lintukannan pesimisen ja vahvistumisen.
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Seuran johtokunta esittää, että alueilla jatketaan menestyksekästä riistakantojen hoitoa seuran 
hyväksi havaitulla tyylillä ja näin ollen metsästyskulttuurin jatkuminen (kohdat; 14 ja 20) sallitaan 
kaikkeen metsästykseen vastaisuudessakin.

Alla listattuna vielä perusteluita tarkemmin:

Poikainlammin alue on luokiteltu SPA-alueeksi elokuussa 1998. Alue on ollut osa Haukiputaan 
Metsästysyhdistyksen metsästysmaita vuodesta 1947. Alueella on harrastettu erityisesti metson ja 
teeren metsästystä kestävän käytön periaatteella alueen ollessa luokiteltu SPA-alueeksi sekä 
perinteistä vesilintujen metsästystä suoalueiden ojikoissa sekä poikainlammin avovesialueella. 
Alueen tila ei ole muuttunut niin, että metsästyksen kieltämiselle alueella olisi minkäänlaista 
perustetta luonnonsuojelualueeksi luokittelun yhteydessä.

Poikainlammin alueesta noin 460 hehtaaria on Haukiputaan metsästysyhdistyksen metsästysmailla. 
Alue vastaa suurta osaa HMY:n erämaisista metsästysmaista ja on metsästysalueiden ainoa 
aapasuoalue. Metsästyksen kieltäminen alueella aiheuttaa kohtuutonta haittaa paikallisille 
metsästäjille luonnontilaisten alueiden poistuessa metsästyskäytöstä.

Alueen suurin virkistyskäyttöryhmä on metsästäjät, joten metsästyksen kieltäminen alueella 
heikentää alueen virkistyskäyttömahdollisuuksia huomattavasti. Metsästyksen salliminen alueella ei 
ole ristiriidassa muun alueen muun mahdollisen virkistyskäytön (marjastus ja sienestys) kanssa.

Alueen linnusto tulee kärsimään suunnitellusta metsästyskiellosta, metsästäjien intressit 
pienpetopyyntiin alueella vähenevät huomattavasti, mikäli muu pienriistan metsästys alueella 
kielletään.

Alueen metsästyskielto johtaisi todennäköisesti metsästäjien siirtymiseen muihin 
metsästysseuroihin harrastusmahdollisuuksien vähentyessä dramaattisesti luonnontilaisilla 
suoalueilla. Tällä olisi taloudellisia vaikutuksia Haukiputaan metsästysyhdistyksen toimintaan.

Metso ja teeri ovat Suomessa elinvoimaisia lajeja. Suomessa elinvoimaisten lajien metsästyksen 
kieltäminen lajin EU:n uhanalaisuuden vuoksi ei ole millään tavalla perusteltua. Metsästyksellä on 
pitkät perinteet alueella ja tällä päätöksellä viedään ihmisten mahdollisuudet käyttää aluetta 
virkistyskäyttöön kuten sitä on aiemmin käytetty.

Suomessa on SPA alueita, joilla metsästys on jo valmiiksi kielletty, eikä EU:n tavoitteiden 
täyttämiseksi ole välttämätöntä toteuttaa suojelutoimia alueella, jolla niillä on suuria negatiivisia 
vaikutuksia alueen virkistyskäyttöön. Lisäksi metsästäjillä on suurimmat intressit huolehtia lajien 
elinvoimaisuudesta, jotta metsästysharrastusta voidaan jatkaa tulevaisuudessakin.

Häyrysenniemen-Purjekarin alue on luokiteltu SAC alueeksi, ja tämä on kuulunut Haukiputaan 
Metsästysyhdistyksen alueisiin jo seuran perustamisen ajasta alkaen 1947. Alueet ovat 
poikkeuksellisia alueita jo siinäkin, ettei niissä ole asutusta vaan niiden käyttöä voidaan hyödyntää 
metsästäjien ja muiden luonnossa liikkujien käyttöön. Haukiputaan metsästysyhdistys on 
huomioinut kestävän kehityksen sekä eettisen metsästyskulttuurin alueilla jo vuosien ajan. Olemme 
omatoimisesti perustaneet alueille vesilintukantojen rauhoitusalueita (Halosenlahden pohjukka), ja 
lisäksi olemme harrastaneet aluilla monimuotoisesti sekä vesilintujen ruokintaa että edistäneet 
lintujen pesintää (telkän pönttöjä noin 10kpl sekä uusimpana keinopesät puolisukeltajille). 
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Luonnollisesti pienpetojen pyynnillä on suuri merkitys alueiden monimuotoisuuteen riistakantojen 
osalta. 

Alueen suurin virkistyskäyttöryhmä on metsästäjät, joten metsästyksen kieltäminen alueella 
heikentää alueen virkistyskäyttömahdollisuuksia huomattavasti. Metsästyksen salliminen alueella ei 
ole ristiriidassa muun alueen muun mahdollisen virkistyskäytön (marjastus, sienestys ja muu 
luonnossa liikkuminen) kanssa.

Alueen linnusto tulee kärsimään suunnitellusta metsästyskiellosta, metsästäjien intressit 
pienpetopyyntiin sekä vesilintujen pesintöjen mahdollistamiseen alueella vähenevät huomattavasti, 
mikäli metsästys alueilla kielletään.

Lisäksi voimakkaasti kasvavat rusakko kannat tulevat mahdollisen kieltämisen perusteella 
kasvamaan räjähdysmäisesti. Tällä hetkellä alueen asukkaat ovat vuosittain useita kertoja 
yhteydessä pihoilla liikkuviin rusakoihin liittyen, jotka syövät puut ja pensaat. Molemmat alueet ovat 
rusakoiden ja metsäjäniksen asuin alueita ja niiden pyytämiselle on pitkäaikaiset perinteet.

Suojelun taloudelliset vaikutukset

Haukiputaan Metsästysyhdistys Ry myy vieraslupia joko päivälupina tai kausikortteina. Suurin osa 
vierasluvan lunastaneista on kiinnostunut lähinnä vesilintujen sekä teeren ja metson metsästyksestä. 
Haukiputaan Metsästysyhdistyksen alueilla onkin pitkään ollut huomattavan hyvät lintukannat, joista 
on kestävästi verottaen saatu huomattavasti saalista. Metsästyksen kieltäminen vähentäisi 
väistämättä Haukiputaan Metsästysyhdistyksen vieraslupien kysyntää ja tällä tavoin aiheuttaisi 
taloudellista tappiota yhdistykselle sekä paikallisyhteisölle.

Suojelun sosiaaliset vaikutukset

Häyrysenniemen sekä Poikainlammin alueiden suurin yksittäinen käyttäjäryhmä ovat metsästäjät. 
Muuta virkistyskäyttöä on lähinnä marjan- ja sienenpoiminnan muodossa. Metsästys ei ole 
haitannut muita käyttäjäryhmiä. Jos alueen hyödyntäminen kielletään sen suurimmalta 
käyttäjäryhmältä, ei sosiaalisten vaikutusten voida katsoa olevan ainakaan positiivisia.

Haukiputaan Metsästysyhdistys Ry

Joni Jääskeläinen

------------------------------

Joni Jääskeläinen

puh. 0400153759
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jaaskelainen.jon@gmail.com

Puheenjohtaja Haukiputaan Metsästysyhdistys Ry

Jääskeläinen Joni
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